4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2 262.000 

12.365.0019.2057 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 5 212.003 

Art.1° Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Crédito 
Adicional Especial, na importância de R$204.917,10 (duzentos e quatro mil, 
novecentos e dezessete reais e dez centavos), distribuídos nas seguintes dotações: 

100.000,00 

100.000,00 

4.917,10 

TOTAL R$ 204.917,10 

Art.r Os recursos necessários ao atendimento das dotações acima serão cobertos com 
verba provenientes do excesso de arrecadação do FUNDEB e do repasse do